[A. Original. Perdut.] 
[B. Còpia autèntica en registre, del 1229, feta per Sirnone Donati, notari, ex A. Perduda.] 
Cl. Còpia autèntica en registre, del 1253, feta per Nicolò di San Lorenzo, notari, ex B. ASG, Líber íuríum, 1: 

Vetustior, f. 58r-v.2 

C2. Còpia autèntica en registre, del 1301, feta per Rolandino de Riccardo, notari, ex B. ASG, mbr. Lxxxv1: 
Duplícatum, f. 438r.3 

D. Còpia autèntica en registre, del 1267, feta per Guglielmo di San Giorgio, notari, ex Cl. ASG, Líber Iurium, 
vn: Settimo, f. 58r-v.4 Al marge extern, l'anotació següent de Iacopo Doria: «Supra in xxª de rege Valen-

l. Les edicions de Liber iurium i Imperiale daten aquest document el 7 de maig, perquè prenen com a base D, on manca «sep
timo» entre «millesimo sexagesimo» i «VI nonas mai», i llegeixen ,manis» en lloc de «nonas». Tot i que Imperiale coneix Cl, edita a 
partir de D i corregeix la datació a «millessimo centesimo sexagesimo, VII nonis maii». És l'edició d'I libri iurium la que aclareix 
l'embolic, tot prenent per certa la datació de Cl. 

2. Autenticada al f 58v: «Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii notarius, transcripsi hec et exemplifica
vi ut supra ab filis que Symon Donati notarius sumpsit ex autenticis et originalibus regum Sicilie, videlicet domini Willelmi et 
domini Frederici, ut supra in subscriptione dicti Symonis continetur et Ildefonsi regis Aragonum, nichil addito vel diminuto 
nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa abreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata 
nec viciata, precepto tamen domini Henrici Confalonerii, potestatis Ianue, millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, in
dictione x1, die prima octubris, presentibus testibus Rufino de Ast iudice et Oberto de Langasco, scriba comunis, in quorum 
presentia statuit et laudavit quod predicta vim et fortiam eandem habeant cum originalibus.» 

3. Autenticada al f 442r: «Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hec exempla extraxi et exemplavi ex registro 
veteri comunis Ianue sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis 
causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne 
Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, Mº cecº 1º, indictione xm, die xx iunii.» 

4. Autenticada al f 58v: «Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de 
registro et auctentico comunis Ianue scripto manu Symonis Donati notarii, translato et emplificato manu magistri Nicolosi 
de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, de mandato domini Guido
ti de Rodobio, potestatis Ianue, testibus infrascriptis Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis 
comunis Ianue, Mº ecº Lxvn, die vm novembris, x• indictionis.» 
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cie quod est sub regno Aragonum ut credo, infra in Lv1111ª, LX, LXIª, Lxnª, Lx111ª, Lxnnª, ccLxxxx1ª.» Al 
marge extern del f. 58r, anotat posteriorment: «1166». Al marge inferior del f. 58r, un arbre genealògic 
dels reis d'Aragó des de Ramir II (Bereminus) fins a Pere el Gran. 

E. Còpia simple en registre, del 1301, feta per Rolandino de Riccardo, notari, ex D. BUG, ms. B. IX. 2: Liber 
A o Liber de Carnera, f. 58v.5 

Publ.: Liber iurium, 1, col. 227-228, doc. 253; IMPERIALE, Codice diplomatico, 11, p. 66-67, doc. 25; I Libri iu
rium 1/2, p. 54-57, doc. 293. 

ªIn nomine Domini. Hee sunt conventiones que habuit Ildefonsus, rex Aragonensis, comes Bar
chinonensis, dux [Provinde, cum Rodo] ano, b consule Ianuensi, et suis sodis. e Sdendum est omnibus 
quod ego prescriptus rex Ianuensibus [ omnibul promitto et] omnibus' sui districtus me custodire et 
salvare personas et res eorum in omni terra quam habeo [vel] deinceps acquisiero et in quocumque 
loco potuero, quibus dono et concedo ut [in] aliqua parte mee terre negue pesaticum negue leddam 
negue ribaticum negue aliquod usaticum donent. 

Promitto eis etiam me non recepturumf Pisanos in Tortosia negue a Tortosia usque ad Nisdam 
nec Pisani a me vel a meis hominibus aliquo in loco sustentabuntur. In BarchinoniaK vero redpiamh 
Pisanorum naves non cum aliqua negotiatione sed ad portandos peregrinos. 

Hoc vero quod meus pater eis debebat et ego debeo ipsis persolvam termino quem cum eis cons
tituam et; tantam et talem fadam securitatemk que eis poterit placere. 

Similiter eis promitto quod si mei homines suis aliquid abstulerint, vel eis reddere fadam vel eis 
plenariam fadam iustidam. Si in hac predicta conventione mihi1 et Ianuensibus placuerit crescere vel 
minuere aliquid, similiter observabo. Et si acdderit quod castrum de Albarono ab hac die in antea 
reddatur mihim vel ipsis vel aliquo modo habuero, predicte tenebor convendonis. Hanc conventio
nem prescriptam pro omni posse meo et" ego et mei successores tenebimus. 

Nos consules Ianuenses predicto regi Aragonensi et suis successoribus promittimus quodº hoc 
pactum nobis servaverint suos homines salvaturos et eorum res in nostra potestate in terra et in mari 
ut soliti sunt ire et promittimus bona fidel' nos auxiliaturosq ad capiendum Albaronum. Si nostri ho
mines aliquid illi vel suis abstulerunt, fademus eis reddere vel plenariam eis fademus iustidam. Si 
aliquod forifactum' deinceps nostri homines suis fecerint, facta conquestione consulibus Ianuensi
bus, infra quadragintas dies eis reddetur1 vel quod iustida postulaverit fiet. 

Et ego rex Aragonum eodem pacto pro me et pro meis tenebor. 
Pacta est hec conventio anno Domini millesimo centesimo sexagesimou septimov, VIº nonas maii, 

l una xª et semper hec conventio firma maneat. w